
令和6年度  貸 借 対 照 表
令和7年 3月 31日 現在

公益財団法人 山岡育英会

科 目 当年度 前年度 増 減

93,199 89,591 3,608

0

93,199 89,591 3,608

29

316,777

200,000

29

316,777

200,000

０

　

０

　

０

516.806 516.806 0

1,622,372

56,667

3,926

8.000

1,6221049

61,667

4,144

323

-5,000

-218

8,000

1.690.965 1.687.860 3,105

36,639

600

164

0

0

-65

36,639

600

99

37,338 37,403 -65

2.245.109 2,242,069 3,040

2.331660 6.6482,338,308

570

2,275

0

1,530

1,526

0

0

107

-972

40,000

677

1,303

40,000

1,526

1,530

6615,036 4,375

0 00

5,036 4,375 661

65,925

(29)

(65.811)

-5,219

(0)

(-5.218)

60,706

(29)

(60,592)

2,261,360

(516,777)

(1.622.049)

11,206

(0)

(323)

2,272,566

(516,777)

(1,630,372)

2,333,272 2,327,285 5,987

計

金金金合

卿雛
帥払囃雛

鋭瀾
現前未瀾2固 定 資 産
(1)基 本財産

土    地
定 期 預 金

投資有価証券

基 本 財 産 合 計

(2)特 定資産

奨学資金引当資産

海外学校事業引当資産

タイ学生寮施設引当資産

特定費用準備資金

特 定 資 産 合 計

(3)その他固定資産

土    地
什 器 備 品

ソフトウェア

その他固定資産合計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負 債 の 部
1流 動 負 債
未 払 金
前 受収益

預 り 金

未 払法 人税等

賞与 引当金

短期借入金

流 動 負 債 合 計

2固 定 負 債
固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正昧財産の部

1指 定 正 味 財 産
(うち基本財産への充当額)

(うち特定資産への充当額)

2-般 正 味 財 産

(うち基本財産への充当額)

(うち特定資産への充当額)

正 味 財 産 合 計

負債及び正昧財産合計 2.338,308 2,331.660 6,648

-9-


