

令和6年度 貸借対照表

令和7年3月31日現在

公益財団法人 山岡育英会
(単位:千円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	93,199	89,591	3,608
前払金			0
未収入金			
流動資産合計	93,199	89,591	3,608
2 固定資産			
(1)基本財産			
土地	29	29	0
定期預金	316,777	316,777	0
投資有価証券	200,000	200,000	0
基本財産合計	516,806	516,806	0
(2)特定資産			
奨学資金引当資産	1,622,372	1,622,049	323
海外学校事業引当資産	56,667	61,667	-5,000
タイ学生寮施設引当資産	3,926	4,144	-218
特定費用準備資金	8,000		8,000
特定資産合計	1,690,965	1,687,860	3,105
(3)その他固定資産			
土地	36,639	36,639	0
什器備品	600	600	0
ソフトウェア	99	164	-65
その他固定資産合計	37,338	37,403	-65
固定資産合計	2,245,109	2,242,069	3,040
資産合計	2,338,308	2,331,660	6,648
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	1,526	0	1,526
前受収益	1,530	1,530	0
預り金			0
未払法人税等	677	570	107
賞与引当金	1,303	2,275	-972
短期借入金	40,000		40,000
流動負債合計	5,036	4,375	661
2 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	5,036	4,375	661
III 正味財産の部			
1 指定正味財産	60,706	65,925	-5,219
(うち基本財産への充当額)	(29)	(29)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(60,592)	(65,811)	(-5,218)
2 一般正味財産	2,272,566	2,261,360	11,206
(うち基本財産への充当額)	(516,777)	(516,777)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(1,630,372)	(1,622,049)	(323)
正味財産合計	2,333,272	2,327,285	5,987
負債及び正味財産合計	2,338,308	2,331,660	6,648